- Une rénovation  et équipement du PNLT, du LNR et des sites à grande file active, 
- Des stratégies de mobilisation de ressources domestiques et externes pour renforcer 

le financement de la lutte contre la tuberculose. 

Le coût total de la lutte antituberculeuse pour la période 2023-2027 est estimé à vingt milliards 
cent soixante millions huit cent quarante et un mille trois cent soixante-seize (20.160.841.376)   
Francs CFA  soit 32. 624. 574 USD. 

Introduction  

La Tuberculose reste un défi  majeur de santé publique au Congo. L’OMS estime en 2021 
l’incidence de TB en République du Congo à 370  (231-542) cas pour 100 000 habitants. De 
même que l’incidence, la mortalité toute forme confondue reste élevée au Congo pour la